
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  209 

 Data 28/03/2023 

 

Oggetto : 
BORSE DI STUDIO A.S. 2021/2022 - APPROVAZIONE GRADUATORIA E 

PAGAMENTO ASSEGNATARI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE   

 

 
 VISTI e richiamati i seguenti atti: 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 in data 28/12/2005, ad oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE 

MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER L’ASSEGNAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO; 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 194 in data 14/12/2022, ad oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE 

BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO - A.S. 2021/2022; 

- Determinazione n. 862 in data 30/12/2022, ad oggetto: INDIZIONE BANDO DI CONCORSO BORSE DI STUDIO – 

A.S. 2021/2022. 

 

ATTESO che, entro il termine stabilito del 28/02/2023 risultano pervenute 164 domande di 

partecipazione al suddetto bando di concorso. 

 

VISTE le graduatorie degli assegnatari allegate al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, 

formulate secondo i criteri di cui al succitato regolamento di Consiglio Comunale per l’assegnazione delle 

borse di studio. 

 

ATTESA la necessità di pagare i n. 150 classificati, in quanto n. 7 risultano beneficiari di assegni di 

studio, non cumulabili con le borse di studio, come previsto dal suddetto Regolamento di Consiglio 

Comunale e n. 7 domande risultano escluse, perché non ammissibili per mancanza di requisiti.  

 

VISTI gli articoli 107 Funzioni e responsabilità della dirigenza e 109 Conferimento di funzioni 

dirigenziali del D.Lgs. 267/2000 TUEL. 

 

VISTI: 

- il Documento Unico di Programmazione D.U.P. ed il bilancio di previsione 2023-2024-2025 

approvati con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 in data 29/12/2022, esecutiva ai sensi di 

legge e s.m.i.; 

- il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per il triennio 2023-2024-2025 approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 5 in data 11/01/2023, esecutiva ai sensi di legge e s.m.i.; 

- il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 41 in data 

29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge. 

 

PRECISATO che la spesa di € 27.300,00 rientra nei limiti delle somma impegnata al capitolo n. 

04071.04.0200 esercizio 2022 – impegno 30322. 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 28/03/2023 da MALGAROTTI STEFANIA.



  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 10 in data 30 dicembre 2022 relativo all’attribuzione degli incarichi 

di responsabilità e direzione dei Servizi dal 01/01/2023 al 31/12/2023. 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000 e l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni. 

  

PRECISATO che la presente determinazione sarà trasmessa: 

 al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa; 

 all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni 

consecutivi e per la pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione 

Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

 

1. di approvare le graduatorie per l’assegnazione delle borse di studio – anno scolastico 2021/2022 allegate 

al presente atto, perché ne formino parte integrante e sostanziale; 

2. di pagare: 

 a ciascuno dei 36 beneficiari per il diploma della Scuola Secondaria di Primo Grado (ex terza media) 

l’importo di € 100,00; 

 a ciascuno dei 111 beneficiari per la frequenza e il diploma della Scuola Secondaria di Secondo 

Grado (ex scuola superiore) l’importo di € 200,00; 

 a ciascuno dei 3 beneficiari per la Laurea Specialistica l’importo di € 500,00; 

precisando che il pagamento sarà effettuato tramite assegno circolare non trasferibile, da ritirare il giorno 

della cerimonia di premiazione o in alternativa presso l’ufficio Servizi Scolastici nei giorni seguenti; 

3. di dare atto che la spesa di € 27.300,00 rientra nei limiti delle somma impegnata al capitolo n. 

04071.04.0200 esercizio 2022 – impegno 30322, evidenziando che l’obbligazione sarà esigibile entro il 

31/12/2023; 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e all’Ufficio Segreteria per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi e per la 

pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013; 
5. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo 
pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Daniela Dogali / INFOCERT SPA 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 28/03/2023 da MALGAROTTI STEFANIA.



N. Cognome Nome Codice Fiscale N. Cognome e Nome               Codice Fiscale

1 BERSANI ELISA BRSLSE08B61B157Q 1 PEDERSOLI BARBARA PDRBBR04L48D434K

2 FACCHINI ROSA FCCRSO08D42B157H 2 CAFFI MARTA CFFMRT03D44D434G

3 VELA MARCO VLEMRC08B06E333T 3 RIVADOSSI ALICE RVDLCA06B50D434L

4 BAIGUINI MARIEL BGNMRL08E49D434U 4 PRIYA PRIYA PRYPRY04R64Z222A

5 MARCHESE FLAVIA MRCFLV08R47C351S 5 MISSARELLI MARTINA MSSMTN03A45D434D

6 LIU ANDY LIUNDY08D10D434K 6 SAVOLDELLI MICHELE SVLMHL03D12D434O

7 FIORINI ALICE FRNLCA08H59E333J 7 VIELMI ELISA VLMLSE03L71D434B

8 TURINA LEONARDO TRNLRD08B27B157U 8 NODARI ELISA NDRLSE03D65 D434I

9 GHIRARDELLI CHIARA GHRCHR08M62D434Y 9 PIZIO MATTEO PZIMTT03D20B157Z

10 BOTTICCHIO SOFIA BTTSFO08C66D434H 10 BERTONI ALESSIA BRTLSS03H43D434Y

11 IZEVBIGIE O. SISLEY ZVBGMW07A67E783C 11 DI BENEDETTO CHIARA DBNCHR06D58D434W

12 SIMONE SARA SMNSRA08B46D434S 12 BAISINI FRANCESCA BSNFNC03M51B157L

13 RUSCONI MARTINA RSCMTN08R50B157M 13 BERTOLI MICHELANGELO BRTMHL04P17C618E 

14 TROLETTI VERONICA TRLVNC08A41D434M 14 BERTOLI MICHELANGELO BRTMHL04P17C618E 

15 MAHIRI MOHAMMED MHRMMM08E29Z330W 15 ALBERA CHIARA LBRCHR03S64D434A

16 MARIOLINI LAURA MRLLRA08L57D434N 16 BARBIERI ALICE BRBLCA03E50D434Y

17 BERTOLINI EMMA BRTMME08L56D434S 17 CUNI ALESSIA CNULSS03A46D434T

18 FOPPOLI AURORA FPPRRA08T66D434U 18 ZAMBETTI GIORGIO ZMBGRG04R22D434V

19 VISINONI ANDREA VSNNDR08A02D434U 19 ZAMBETTI GIORGIO ZMBGRG04R22D434V

20 BERTOLINI GABRIELE BRTGRL08P14D434Y 20 RICCI VALENTINA RCCVNT07S54D434D

21 GIOVIO ALESSIO GVILSS08C19D434A 21 VERNETTI ALESSANDRO VRNLSN03S06D434I

22 COSTA SOFIA CSTSFO08R71B157Z 22 CORTINOVIS CHIARA CRTCHR06M56D434L

23 MARROCCOLI GIORGIA MRRGRG08T56D434A 23 FOPPOLI PAOLO FPPPLA06C21D434K

24 MISSARELLI STEFANO MSSSFN08D09D434X 24 ZATTINI DIEGO ZTTDGI07D10D434T

25 VIELMI FEDERICA VLMFRC08M59D434B 25 ZHAO CHRISTIAN ZHACRS04P19D434J

26 GABRIELI ALESSANDRO GBRLSN08T18D434X 26 NONELLI GAIA NNLGAI06B67E333Z

27 CANOBBIO GINEVRA CNBGVR08C67E333F 27 LAFFRANCHI DANIELE LFFDNL03H04D434G

28 ALEXEI MASSIMO LXAMSM08H27D434D 28 GHEZA ALESSIA GHZLSS03A42D434U

29 CIOCEA DARIA MARIA CCIDMR07M47Z129D 29 BAIGUINI MARLENE BGNMLN04T52D434E

30 MAFFI AURORA MFFRRA08B50D434W 30 TORRI FRANCESCA TRRFNC06H59D434K

31 MORETTI FRANCESCA MRTFNC08E64D434D 31 ZANI ALESSIA ZNALSS07T58E333P

32 RONCALLI ANNA RNCNNA08C50D434Z 32 GHIDINELLI SARA GHDSRA06D51D434U

33 DUCOLI DILETTA DCLDTT09B53D434R 33 BAISINI ALICE BSNLCA04R69E333L

34 CARMINATI VALENTINO CRMVNT08B10D434F 34 GHIRARDELLI ANNA GHRNNA03P45D434H

35 ASANZA B. JENNIFER C. SNZJNF08T67D434W 35 INCARNATO STEFANO NCRSFN06E01D434K

36 TOINI ELENA TNOLNE08T66D434L 36 PIZIO FRANCESCO PZIFNC05P27B157V

37 BUZZONI MATTEO BZZMTT05L29E333R

N. Cognome Nome Codice Fiscale 38 MIGLIETTA CAMILLA MGLCLL05H69B157O

1 PANTEGHINI GIUSEPPE PNTGPP97C26D434Y 39 MICLINI FRANCESCA MCLFNC07D64D434B

2 TORRI DIEGO TRRDGI97E02B157A 40 PEZZONI LAURA PZZLRA06P49D434Z

3 BERTONI GAIA BRTGAI97L57D434U 41 GHIDINI ILARIA GHDLRI02R50E333Q

42 PEDERSOLI SIMONE PDRSMN05D17D434O

43 DE VILLI CAMILLA DVLCLL03C58D434C

44 CARRARA NICOLE LUCREZIA CRRNLL04E59 B157R

45 IORA ALISSA RIOLSS07R47D434Z

Diploma Secondaria di Primo Grado a.s. 2021/2022 Diploma Secondaria di Secondo Grado a.s. 2021/2022

Lauree Specialistiche anno 2022

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 28/03/2023 da MALGAROTTI STEFANIA.



46 FIORINI LEONARDO FRNLRD07T19D434K

47 CHIUDINELLI ABIGAIL GIADA CHDBLG07L47A089P

48 FORCELLA MICHELA FRCMHL03T66D434I

49 CRISTINI GIULIA CRSGLI05S61C800U

50 COMINELLI FLORA VINCENZA CMNFRV57E52D251T

51 PELLEGRINELLI LORENZO PLLLNZ06C20E333G

52 BIASINI STEFANO BSNSFN05D12D434V

53 DUCOLI GIORGIO DCLGRG07D26E333I

54 VIELMI MICHELA VLMMHL06C63D434Y

55 PEDERSOLI FILIPPO PDRFPP06S27D434V

56 TURINA LORENZO TRNLNZ04C11B157L

57 INCARNATO MARTINA NCRMTN04M42D434V

58 BARDELLA GIADA FRANCESCA BRDGFR05R51D434Z

59 BETTINESCHI GABRIELE BTTGRL04R29B157N

60 PLACANICA LORENZO PLCLNZ05M26D434K

61 ZHAO RUYIN ZHARYN05D61B157X

62 CAMOSSI CAMILLA CMSCLL04T46D434E

63 CHIUDINELLI SARA CHDSRA04L62D434L

64 DI MURO ANTONIO GIOVANNI DMRNNG05M25D434Z

65 BARBETTI ALESSANDRO BRBLSN05M22C800C

66 RAMUS ANNA RMSNNA06S49D434D

67 BROGHETTI FRANCESCO BRGFNC06T22D434H

68 BIASINI PAOLO BSNPLA03M22D434G

69 RUSCONI MARCELLO RSCMCL07D26B157K

70 SURDO SARA SRDSRA05C56D434N

71 BARICHELLA ANDREA BRCNDR05L06D434E

72 PEZZOTTI MARTA PZZMRT07A63D434G

73 DELLASERA FRANCESCA DLLFNC04S60E333Q

74 FORCELLA SABRINA FRCSRN07M45D434L

75 CHIAROLINI ANNALISA CHRNLS06B48D434F

76 MELI SARA MLESRA05L47E333M

77 GHITTI LAURA GHTLRA07M42D434K

78 ARMANINI GLORIA RMNGLR04P64D434K

79 GHIRARDELLI MARTA GHRMRT04S63E333Q

80 MININI MARCO MNNMRC07C20D434J

81 VELA ERICA VLERCE06C60E333S

82 BERTOLI ROBERTA ELISABETTA BRTRRT06T47E333I

83 MININI MARTINA MNNMTN04R68E333T

84 CAMOSSI ALESSANDRO CMSLSN04R01B157X

85 RIVADOSSI BEATRICE RVDBRC05L67E333X

86 SIMONETTI AMBRA SMNMBR05M68D434Q

87 DOVINA NICOLO' DVNNCL07E08D434H

88 ARMANINI ANGELA RMNNGL05C62D434V

89 GHIRARDELLI GIULIA GHRGLI04H67B157M

90 DUCOLI EMMA DCLMME04S42D434T

91 TONELLA LORENZO TNLLNZ06S10B157B

92 PEDERSOLI SOFIA PDRSFO07L67D434O

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 28/03/2023 da MALGAROTTI STEFANIA.



93 GHIRARDELLI FRANCESCO GHRFNC05T10D434Z

94 AVANZINI MARCO VNZMRC04E06B157Q

95 TAGLIAFERRI ALESSIA TGLLSS04E53D434L

96 SIMONE LUCA SMNLCU04B03E333J

97 BIANCO DAMIANO BNCDMN07R10D434Q

98 BIANCHINI DAVIDE BNCDVD06S27B157R

99 CHIAROLINI GRETA CHRGRT05L65D434C

100 DUCOLI LAURA DCLLRA04S42D434E

101 AMORUSO SARA MRSSRA05B67D434W

102 GHEZA SILVIA GHZSLV04L60D434Y

103 PERNICI FRANCESCA PRNFNC04M52D434U

104 PIZZIALI MARTA PZZMRT05S56D434W

105 CIOBANU DIANA ELENA CBNDLN04T70D434T

106 MONTANELLI MATTEO MNTMTT06H05D434V

107 SAVOLDELLI TOMMASO SVLTMS06B26D434K

108 METELLI SARA MTLSRA07L56D434T

109 ALBERTI CRISTIAN LBRCST06C27D434X

110 BORRESCIO ANNA BRRNNA07D43E333B

111 GHIRARDELLI SARA GHRSRA07P59E333K

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 28/03/2023 da MALGAROTTI STEFANIA.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 209 del  28/03/2023  
 

Oggetto: BORSE DI STUDIO A.S. 2021/2022 - APPROVAZIONE GRADUATORIA E PAGAMENTO ASSEGNATARI 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
30322 2022 04071.04.0200 U.1.04.02.03.001 BORSE E ASSEGNI DI STUDIO   29.700,00 

30322 2022 04071.02.0100 U.1.02.01.01.001 IRAP BORSE DI STUDIO REGIONE LOMBARDIA PER 

IRAP 

2.524,50 

Totale (€) : € 32.224,50° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 28/03/2023 

 

  Il Responsabile del Settore 

  CINZIA CAVALLINI / InfoCert S.p.A. 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 28/03/2023 da MALGAROTTI STEFANIA.


